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Lwów d. 9. października.
Poniżej podajemy projekt do uporząd

kowania stosunku Czech do reszty A ustrji, 
wypracowany w komisji trzydziestu i przed
łożony sejmowi czeskiemu. Nawet przy
chylna ugodzie Tagesprcsse oświadcza s:ę 
przeciw tem u projektowi. Inne dzienniki 
centralistyczne naturalnie, że są najprzcci- 
wniejsze. Tagespresse widzi jednak i w tym 
projekcie możliwą podstawę dalszych roko 
wań z sejmem czeskim.

Lecz uie t*-eść projektu czeskiego sta
nowi trudn ść dla dalszych rokowań, ale 
przeszkodą jest droga, k tó rą  adres czeski 
wytyka dla przeprowadzenia tego projektu. 
P ro jek t ten cały wraz z u s ta w ą  narodowo
ściową i z nową ordynacją wyborczą ma ko
rona przedłożyć sejmowi koronacyjnemu do 
osateczuego przyjęcia. Więc dopiero gdy 
se jn  koronacyjny cały ten projekt przyjmie. 
Czesi wysłaliby do spóluej przedlitawskiej 
re p re z e n ta c j i ,  do Rady państwa, lub jak  
cze sk i projekt ją  nazywa do kongresu czy 
zjazdu delegatów. Oto końcowy ustęp adresu 
czeskiego, zawierający najważniejszą rzecz, 
bo wskazujący jak  ów projekt ustaw fun
damentalnych ma być przeprow adzony:

Z a k o ń c z e n i e  p r o j e k t u  a d r e s u  
sejmu czeskiego opiewa:

„Najmiłościwszy królu i Panie!
„Jakkolw iek sejm ninie zgromadzony, 

ani co do swej podstawy ani co do swego 
składu nie może się uznawać za powołanego 
do stanowczego ugody praw nopolitycznej 
dokonania, to wszelako będąc świadom, że 
na stanowisku, ordynacją wyborczą i s ta tu 
tem krajowym z dnia 26. lntego 1861 roku 
mu nadane,m, posiada m andaty zaufania 
przeważnej większości politycznego Czech 
narodu, czuje się uprawnionym, przertwstę- 
pnemi umowami torować drogę dziełu po
koju do ostatecznego dokonania.

„Pragnąc dopięcia tego celu, uchwaliliśmy 
złożone w artykułach  zasadniczych główne 
zarysy uregulowania prawnopolitycznych sto
su n k ó w  królestwa czeskiego, ustawę o ochro
nie równego prawa narodowościom czeskiej i 
niemieckiej i ordynację wyborczą, jak tako
we wyszły z obrad nad przedłoźeniami rzą- 
dowemi, przedstawić W aszej c. i k. Mości z 
prośbą, abyś raczył, te projekta ustaw przed
łożyć sejmowi koronacyjnemu królestwa cze
skiego, i zarazem kazać utorować potrzebną 
co do ordynacji krajowej i statu tu  korona
cyjnego umowę.

„Tudzież raczy się W asza ces. i król. 
Mość zająć miłościwie, aby drogą umów po
między sejmami wszystkich krajów korony 
czeskiej, przedsięwzięte było ułożenie wzaje
mnych pomiędzy niemi stosunków i aby 
zwyczajem starodawnym do uczestniczenia w 
akcie koronacyjnym wezwane były.

„Ponieważ ordynacja wyborcza, przez 
Najdostojniejszego W. c. i k. Mości poprze
dnika, Jego c. k. apostolską Mość Ferdynan
da I.. w Węgrzech i Czechach tegoż im ienia
V., wraz z reskryptem  z dnia 8. kwietnia 
1848 wydaua, w sk u tek  zmienionych od tego 

. czasu stosunków przeprowadzić się nie daje, 
ordynacja wyborcza zaś z dnia 6. lutego 1861, 
jak  lo już sejm kilkakrotnie wyłożył, wręcz 
zostaje w sprzeczności ze słusznemi ludności 
p retensjam i; to uważamy za naszą powin
ność wynurzyć przed W aszą c. k. Mością 
prośbę, aby przy wyborach posłów na sejm 
koronacyjny prowizorycznie zastosowaną była 
ordynacja wyborcza, w którą zebrany ninie 
sejm najuniżeniej do przedłożenia sejmowi ko
ronacyjnemu przedstawić uchwalił.

„Równoczesny u lz ia ł wybranych w e
dług tej ordyuacji wyborczej reprezentantów 
ludu Czech z przedstawidelem i prawa histo
rycznego, nadałoby temuż sejmowi koroua- 
cyjncmu praw ną i moralną kompetencję do 
pośredniczenia w przejściu od ostatniej doby 
historycznej czeskiego prawa państwowego 
do instytucyj, jakich potrzeby naszych cza
sów wymagają. Takiemu sejmowi, na którym  
by polityczny naród czeski, w arując ciągłość 
praw ną, m iał wiernie przedstawić swre życze
nia i dążności, będzie miał kraj moc przy 
znać prawo do stałego i pewuego ułożenia 
na nowo swych stosunków wobec ogółu p a ń 
stwa i do reszty królestw i krajów, przyj
mując ostatecznie powyźwytnienione artykuły  
zasadnicze i projekta do ustaw.

„Raczy-li W. c. i k. Mość, ułożone w 
ten sposób na nowo stosunki prawno polity
czne królestwa Czeskiego swemu wiernemu 
ludowi obwieścić listem monarszym i pod 
ochronę królewskiej przysięgi koronacyjnej 
postaw ić: to w trw ałą  zgodę zamieni się
spór konstytucyjny, który od lat tylu tło 
czył i paraliżował ten kraj jak  i państwo; 
będzie się mógł oprzeć na stałych już podwali
nach wszechstronnie uznanego j przejednanego 
prawa gmach przyszłości ; wtedy też nadej
dzie chwila upragniona, gdy z świętym a k 
tem koronacji prastary związek Czech z 
swoim królem w odmłodzonej sile i eh wale 
odżyje, gdy z starosławną, naszemu świę;e- 
mu księciu poświęconą koroną zstąpią na 
głowę W. c. i k. Mości jednotliwe całego 
narodu błogosławieństwa.

„Oby Bóg błogosławił, zasłaniał i za
chował waszą cesarską i królewską apostol
ską  Mość 1“

Wnioski komisji trzydziestu sejmu cze
skiego, na posiedzeniu sejmu dzisiejszem 
przedłożone, są naslępujące:

I. Wniosek kom isji: Wys. Izba raczy
uchwalić: W odpowiedzi na najw. reskrypt 
z d. 12. września br. ma być wystosowany 
najuniżeńszy adres do Najj. Pana, i żądane 
tym reskryptem  propozycje sejmu, sform uło
wane w artykułach  zasadniczych, w pro jek
cie nstawy o ochronie równego prawa naro
dowości czeskiej i niemieckiej w królestw ie

Cześkiem, i w projekcie ordynacji wybor
czej dla sejmu królestwa Czeskiego, jako 
części składowe adresu uchwalone i wraz z 
tymże Najjaśniejszemu Panu przedłożone. 
(Podp. Taxis i Rieger).

II . Wniosek komisji, aby sejm uchwa
lił załączony adres i przez prezydjutn se j
mowe odesłał (Podp. Taxis i Cl. m -M ar- 
tinitz.)

W n io s k i  noszą datę 4. października br.
III. Projekt adresu bardzo d łu g i.
IV. Motywa do artykułów  zasadni

czy ch.
V. A rtykuły zasadnicze (projekt ugody 

królestwa Czech wobec ogółu monarchii, W ę
gier i Przedlitawii).

VI. Motywa do ustawy narodowościowej.
VII. Projekt ustawy narodowościowej.
V III- Motywa do ordynacji wyborczej,.
IX. P ro jek t ordynacji wyborczej.
Dla nas najważniejszy jest wniosek V. 

i dlatego na pierwszem miej-scu podajemy go 
tutaj w tłum aczeniu :

y.
Sejm królestwa Czeskiego zważywszy, że 

nierozłączna i niepodzielna spójnia kró le
stwa Czeskego z królestwami i krajam i pod 
panowaniem dostojnie panującej najwyższej 
dynastji połączonemi, w sankcji pragm aty
cznej prawno-pohtyczme wyrażoną zosta ła ; 
pragnąc dalej złożyć winną cześć najwyższej 
akcji Jego ces. i król. apost. Mości, wspól
nie nam najmiłościwiej panującego m onar
chy; wreszcie celem ustalenia wewnętrznego 
miru pomiędzy ludam i, w jednem państwie 
po bratersku złąezonemi, uchwala sejm k ró
lestwa Czeskiego, że ze swej strony za wa
żne uznaje umowy, które zawarto z króle
stwem W ęgierskiem co do stanowiska tegoż 
królestwa i krajów korony węgierskiej wobec 
monarchii i wobec reszty królestw i krajów, 
jak  takowe złożoną przez Jego c. i k. Mość 
jako apostolskiego króla Węgiar przysięgą 
koronacyjną stwierdzone i zapisaniem do me
tryki ustaw sejmu węgierskiego z r. 1866 
i 1867 w prawa królestw a W ęgierskiego za 
mienione zostały, i do takowych dodatkowo 
przystąpienie w prawnej formie wyrazić i 
podstawy stanowiska królestwa Czeskiego do 
krajów korony węgierskiej i do reszty kró 
lestw i krajów ułożyć, uchwala następujące, 
jako ustawę zasadniczą obowiązywać ma
jące

a r t y  k u ł  y z a s  a d n i c z e :
I. Królestwo Czeskie uznaje następują

ce sprawy jako wszystkim królestwom i k ra 
jom monarchii wspólne:

a) sprawy zewnętrzne, w raz-z reprezen
tacją dyplomatyczną i kom ercjalną wobec za
granicy, tudzież zarządzenia, jakieby ze 
względu na trak ta ty  międzynarodowe były 
potrzebnemi ;

b) sprawy wojskowe wraz z m arynarką 
wojenuą, wszelako z wyłączeniem pozwala
nia rekrutów i ustawodawstwa o sposobie 
spełniania obowiązku służby wojskowej, za
rządzeń co do dyslokacji i żywienia woj
ska. tudzież uregulowania stosunków cywil
nych i do służby wojskowej nieodnoszących 
się praw i zobowiązań członków wojska ;

c) sprawy finansowe co do mających się 
wspólnie pokrywać wydatków, mianowicie 
ustanawianie odnośnego budżetu i badanie 
dotyczących rachunków.

II. Administrację spraw wspólnych sp ra 
wuje ministerjum wspólne, którem u jednak, 
według istniejącej z królestwem W ęgierskiem  
umowy, nie wolno innych spraw adm inistro
wać prócz wspólnych.

Zarządzenia co do kierownictwa, do
wództwa i wewnętrznej organizacji arm ii 
wspólnej przysłużajq wyłączuie i jedynie ce
sarzowi i kró low i.

III. Królestwo Czeskie uznaje, że u sta 
wodawstwo co do spraw wspólnych wykony
wane być ma przez wysyłane delegacje, a to 
w myśl zawartej z królestwem W ęgierskiem 
umowy, jedną delegację sejm tegoż kró le
stwa, drugą reszta królestw i krajów 
sposobem konstytucyjnym ma wysyłać.

IV. Sejm królestwa Czeskiego wybiera 
do tej delegacji ze swego grona 15 delega
tów i 8 zastępców.

W ybór delegatów i zastępców ponawia 
się co roku. Da tego czasu delegaci i za
stępcy dalej fungują.

W ystępujący  członkow ie delegacji m ogą  
być do niej ponownie wybrani.

W ystąpienie ze sejmu pociąga za sobą 
wystąpienie także z dclcgac,i.

Delegaci mają swoje prawo głosowauia 
wykonywać osobiście.

W razie odpadnięcia delegata albo za
stępcy, ma wybór nowy nastąpić. Jeżeli sejm 
uie jest wybrany, w miejsce odpadającego 
delegata ma wstąpić jego zastępca.

Z rozwiązaniem sejmu wygasają man
daty delegatów sejmowych. Nowo zebrany 
sejm wybiera nowych delegatów.

Delegaci i zastępcy nie m ają od sejmu 
żadnych przyjmować instrukoyj. Jako dele
gaci używają tej samej nietykalności i n ie
odpowiedzialności, jakie im jako członkom 
sejmu według sta tu tu  krajowego przysłużą 
Praw a w tej mierze sejmowi przysługujące, 
przysługują wobec delegatów delegacji, o ile 
sejm nie jest równopześnie zgromadzony.

V. Królestwo czeskie przyjmuje dalej, 
jako ważne owe postanowienie, które pod 
względem urządzenia, zakresu działania i re
gulaminu delegacji, zostały z królestwem wę
gierskiem umówione. Postanowienia te są :

(Następuje 18 punktów, dosłownie wy
jętych z ustawy z d. 21. grudnia 1867 o 
sprawach wspólnych j traktow aiu onych. 
Dlatego je  pomijamy; p. r .)

VI. Królestwo czeskie przystępuje do ugody 
z Królestwem W ęgierskiem zawartej, według 
której na pokrycie kosztów uznanych w art. I.

wydatków w Królestwach i krajach m onar
chii za wspólne, koron i węgierska przyczy
nia się w ilości 30°/0, reszta zaś królestw i 
krajów w ilości 70°/0. Przed każdym wy
datkiem  powinno się naprzód odciągnąć k wo 
tę wedle ugody następnie zawartej z króle
stwem węgierskiem z powodu sukcesyjnego 
zamienienia w prowincję Pogranicza wojsko
wego, przy której to zam ianie na królestwo 
węgierskie obecnie wypadł ciężar, obliczony 
w ilości 4/:o°/o a sięgający aż do wysoko
ści 2°/0-

Z czystego dochodu, wypadającego z 
uznanego za wspólny poboru cłowego, p ła 
cić się powinny przedewszystkiem zale
głości podatkowe, wyprowadzonych przez 
wspólną linię graniczną i opłacie podlegają
cych przedmiotów, pozostała zaś reszta użyć 
się winna na pokrycie kosztów wspólnych 
wydatków i przeto poprzednio potrą; ić się 
ma od wymagań na wspólne sprawy.

Na mocy tej umowy obowiązane są 
kraje korony węgierskiej z jednej strony, 
reszta zaś królestw i krajów z drugiej s tro 
ny, na pokrycie kosztów swych udziałów 
każdego miesiąca pewną kwotę ze swych po 
borów całomiesięczaych odstawić, k tóra  to 
kwota w tym samym stosunku do tych po
borów miesięcznych stać będzie, w jakim  sto- 
snnku te pobory miesięczne sto ją  do ogólnej 
sumy budżetowych wydatków w odnośnym 
roku, a królestw a te i kraje obowiązane są 
na wypadek, gdyby ogólna suma m iesię
cznych tych kwot nie dosięgła sumy owych 
udziałowych kwot, popłacić m ają różnice 
wynikłe ztąd bez względu na ich dochody i 
to w takim  przeciągu czasu, aby wspólna 
gospodarka fiaansowa nie była tamowaną.

V II. Królestwo Czech uznaje dalej ugo
dę dotyczącą wydzielenia kwoty ze strony 
ziem korony węgierskiej na koszta ogólno- 
państwowego długu, k tóra to ugoda w odpi
sie zweryfikowanym przyłączoną jest do ni
niejszych artykułów .

V III. Królestwo Czech uznaje niemniej 
handlowy sojusz z królestwem węgierskiem 
zawarty, przez cały oznaczony czas trw ania 
tego trak ta tu , który również dołączony jest 
do niniejszych artykułów  w wiarygodnym 
odpisie.

IX . W szystkie sprawy dotyczące króle
stwa C zech , a nieuznane jako  wspólne 
(A rt. I .)  wszystkim królestwom i ziemiom 
monarchii, należą zasadniczo do praw odaw 
stwa sejmn czeskiego, a odnośnie do admi
nistracji czeskiego rządu krajowego.

X. Ponieważ jednak oprócz spraw uzna
nych za wspólne całej monarchii, są jeszcze 
lakie, których wspólne traktow anie leży w 
interesie królestw i krajów, pouiaważ zresztą 
w ugodzie z królestwem węgierskiem przyjętej 
przez królestwo Czech niektóre przedmioty 
uznano za takie, które choć nie są wspólne, 
administrowane jednak być m ają według je- 
daakich od czasu do czasu wyrównanych 
podstaw; uznaje zatem sejm krajowy potrzebę 
przy traktow aniu spraw podobnych poprze
dniego porozumienia się.

X I. Za takie sprawy są uznane:
1. Sprawy handlowe, mianowicie prawo

dawstwo cłowe, prawodawstwo handlowe, 
morskie i wekslowe, o miarach i wagach, o 
patentach na wynalazki, o ochronie marek i 
8templów, o ochronie umysłowej własności, 
dalej o bankach assygnacyjnych, jak  długo te 
w całej monarchii na jednakich podstawach 
urządzane będą.

2. Prawodawstwo o bezpośrednich po
datkach w ścisłym związku zostających z 
przemysłową produkcją, dalej o monopolach, 
regaliach, o stemplach i opłatach. Praw o
dawstwo o stemplach i opłatach nie może 
jednak ani mylnie być tłumaczonem, ani n- 
szczuplać prawodawczej władzy sejmu w 
sprawach sprawiedliwości.

3. Ustanowienie monety i wymiany pie
niężnej.

4. Rozporządzenia dotyczące tych insty 
tucyj komunikacyjnych (koleje żelazne, po
czty, telegrafy, żegluga), k tóre  uznane zo
stały  przez ciała reprezentacyjne dla spraw 
wspólnych, jako poruszające interes całej 
monarchii lub wielu krajów, lub łączące 
wiele okręgów adm inistracyjnych; dalej p ra 
wodawstwo i administracja telegrafów, poczt, 
kolei żelaznych i żeglugi, o ile ta dotyczy 
powyżej wspomnionych instytucyj kom unika
cyjnych i ich ruchu, dalej o ile utrzym anie 
jednakich podstaw w zaprowadzeniu środków 
komunikacyjnych potrzebnem jest, aby wszech
stronnie zabezpieczyć używanie tychże, jako 
też wojskowym i handlowym potrzebom i 
wymaganiom policji bezpieczeństwa zadość 
czyniące.

5. Postanowienia systemu obrony, n a 
stępnie wszystkie te sprawy, k tó re  się odno
szą do rodzaju i sposobu, jako ^  do 
rządku i długości trw ania obowiązku służby 
wojskowej, szczególnie zaś powracające co 
rok pozwolenie na liczbę popisowych wcielać 
się mających do stałej arm ii i do rezerwy, 
trzymając się przy tein rozdzielaniu ściśle 
rozmiaru, jaki daje cyfra zaludnienia; dalej 
we wzglęlzie dawania podwodówdla wojska, 
karmienie i rozkwaterowanie wojsk, ustawy 
odnośnych naleźytośei wojskowych w ynikają
cych ztąd wynagrodzeń z kasy wojskowo- 
erarja lnej; nakoniec wszystkie te prawa, 
które są potrzebne do utrzym ania jedności i 
gotowości bojowej żołnierza, mianowicie: 
prawo o utrzymaniu ewidencji co do urlo- 
pników i rezerwistów, o zaopatryw aniu pod
poruczników, o konskrypcji koni, o wojsko- 
wem prawie karnem  itd.

Jeżeliby chodziło o zm ianę stosunku, r  
jakim dziać się ma przydzielanie popisowych 
żołnierzy, potrzebnem jest do tego zezwole
nie sejm u.

Prawa, które m ają być zatrzym ane ze 
względu na sprawy prawodawstwa, albo ad 
ministracji kraju, pozostawia się dalszej re 
gulacji.

6. W dziedzinie finansów:
a) sprawa długu państwowego, miano

wicie sposób obrotu i kontrola istnieją
cego długu tak stałego jak i ruchomego po 
dług rozmiaru istniejącej ugody z królestwem 
węgierskiem, następnie zezwolenie na śc ią 
gnięcie nowej pożyczki w tych razach, gdzie 
chodzi o przeprowadzenie ugody z węgier
skiem królestwem zawartej, a dotyczące 
wspólnej pożyczki na pokrycie wydatków, 
k tóre pociągają za sobą sprawy wspólne mo
narchii, i w wszystkich razach, gdzie wspól
na pożyczka na pokrycie tych wydatków z 
królestwem węgierskiem nie będzie uchwa
loną, gdzie chodzi o rozstrzygnięcie, czy żą
dany wydatek ona .się pokryć sposobem kwo- 
talnego rozdzielenia, czy też w drodze wspól
nej jakiej operacji kredytow ej; nareszcie na 
wypadek zgody na przyjęcie ruchomego d łu 
gu na tymczasowe pokrycie nadzwyczajnego 
wydatku finansowego, kwota ta  jednak nie 
powinna przechodzić czwartej częci zwykłego 
budżetu z odnośnego ro k u ;

b) nieruchomy wspólny majątek pań
stwa, nie uszkadzając własności lub jak ich
kolwiek pretensyj prawnych królewstw i kra
jów ;

c) preliminowanie wydatków na zarząd 
przytoczonych w ninejszym artykule spraw, 
pokrycie takowych i zdapia^rachunków z

7. PrawodawstwojC obywatelstwie i cza- 
sowem przebywaniu  ̂ osiedfipmu^sk cudzo
ziemców. . ^  ,

XII. W ocenieniu\uafl»uępiw f i t .  X. po
trzeby, królestwo czearaj jest do
porozumienia się z innemi, u.eualeiącemi do 
krajów węgierskiej korony królestwami i kra
jami w tym celu, ażeby na tak długo, do
kąd w drodze woluego układu nie będzie za
rządzono o.) innego, przysługujące królestwu 
czeskiemu na zasadzie art. IX. prawo legi
slacji w wymienionych w poprzednim arty
kule przedmiotach przeniesione zostało na 
wybierany przez sejmy kongres.

XII. Królestwo czeskie zgadza się dalej 
n t to, aby pod warunkam’ , wymienionemi w 
poprzednim artykule, administracja spraw 
wyliczonych w art. XI. powierzoną została 
ministerstwu, składającemu się z wyznaczo
nych dla pomienionych spraw ministrów fa
chowych jakoteż z kanclerzy nadwornych, 
ewentualnie z postawionych z nimi na rów
nym stopniu ministrów krajowych z zastrze
żeniem odpowiedniego stosunku głosów.

W tym charakterze, jako członek mi
nisterstwa, i obowiązującą go jako takiego 
odpowiedzialnością, królewsko-czeski kanclerz 
nadworny ma obowiązek przeprowadzać u 
chwalone przez kongres delegatów ustawy, o 
ile to pewinno być uskutecznionem przy 
współudziale podporządkowanych mu or
ganów.

Najwyższy zarząd zastrzeżonych dla u- 
stawodawstwa krajowego spraw przysłużą 
natomiast w krajach korony czeskiej król. 
czeskiemu kanclerzowi nadwornemu; na nim 
cięży wyłącznie odpowiedzialność w zakresie 
tych przedmiotów.

XIV. Królestwo czeskie przyczynia się 
do ponoszenia zapreliminowanych w myśl 
art. X I. 6 c. przez kongres delegatów niepo- 
krytych wydatków na potrzeby wyliczonych w 
tym artykule spraw, do których zaliczyć należy 
i przypadającą na niewęgierskie królestwa i 
kraje część wydatków na potrzeby całej mo
narchii, kwotę procentualną, która w drodze 
porozumienia się przez deputacje sejmowe 
wypośrodkowaną będzie.

W ten sam sposób przeprowadzoną bę 
dzie ugoda co do kwoty, jaką królestwo cze
skie będzie miało dostarczyć na potrzeby o- 
gólnego długu państwowego.

Od wyznaczonych kwot należy potrącic 
dochód ze stempli i opłat, jak i wpływa w 
kraju.

Kwoty mają być wypłacane w dwunastu 
ratach miesięcznych jako P r a e c i p u u m  do
chodów krajowych.

Oznaczenie sposobu dostarczania tych 
kwot pozostawione ma być ustawodawstwu 
krajowemu.

XV. Za pośrednictwem rządu zawiąże u- 
kłady deputacja sejmowa z deputacjam i sej
mów innych królestw  i krajów aby :

a) oznaczyć wymienione w poprzednich a r 
tykułach kwoty; i

b) porozumieć się, czy dochód ze stojących 
pod wspólną adm inistracją podatków 
pośrednich naprzód ma być potrącony 
przy wspólnym budżecie i tylko pozo
stające po ich p o trą c e n iu  niepokryte 
żądanie, czy ma być wedle kwot po
dzielone, lu b  czy wpływający w każdym 
kraju  dochód  z tych podatkow ma byc 
policzoDy na korzyść przypadającej na 
ten kraj udziałowej kwoty?

Wymierzenie kwot ma być przeprowa
dzone tak, aby one w zarządzie finansowym 
w r. 1873 weszły w rachunek, i wymierzone 
kwoty będą m iały moc obowiązującą aż ao 
term inu upłynięcia zawartego z królestwem 
węgierskiem co do udziału w wydatkach

^ układu, lj. do ostatniego grudnia 
187 7 r.

Na rok finansowy 1872 oddadzą władze 
finansowe rządowi krajowemu do rozporzą
dzenia takie sumy, jakie wedle budżetu na 
ten rok na przechodzące pod kompetencję 
rządu krajowego sprawy p ro  r a t a  t e m p o -  
r i s  przypadać będą.

Jak długo deputacje nie porozumieją się 
co do kwot, oznaczy cesarz po wysłuchanin 
senatu dla każdego kraju udział w ponosze
niu wydatków wspólnych—lecz zawsze tylko 
na rok najbliższy, i aż do wejścia w życie

tego układu suma ta  potrącaną będzie w 
budżecie wspólnym od stojących pod wspól
ną adm inistracją podatków bezpośrednich.

XVI. Ażeby pod każdym względem 
utrzym ać istniejące pomiędzy pojedyncze- 
mi królestwami i krajam i puukta styczne, 
gotowe je s t królestwo czeskie , dalej co do 
prawa przynależności, paszportów, policji nad 
obcymi, konskrypcji, wzajemności w w ykona
niu wyroków sądowych, uznania akademic
kich stopni i świadectw publicznych z a k ła 
dów naukowych, a nakoniec co się tyczy u- 
stawodawstwa o sposobie traktow ania spraw 
wspólnych, wejść w ugodę z innemi k ró le 
stwami i krajam i.

W tym celu m ają się zebrać deputacje 
sejmów dla ułożenia się co ao sposobu tra 
ktow ania tych przedmiotów.

XVII. Powodowane f imiż samemi wzglę
dami, królestwo czeskie, gotowem jes t p rzy
zwolić na to, aby dla załatw iania pewnych 
spraw, mniej nadających się do traktow ania 
w pojedynczych ciałach reprezentacyjnych u- 
tworzoną została osobna samoistna korporacja, 
s e n a t .

W senacie tym, który po części z dzie
dzicznych, a po części — mianowicie w po
łowie z takich członków ma się sk ład ać , 
którzy na propozycję właściwych sejmów z, 
terna przez J . c. Mość mianowani byliby, 
musiałyby pojedyncze królestwa i kraje w 
stosunku swojego znaczenia być reprezento- 
wanemi, i przyczyniłoby się to do podniesie
nia powagi tego ciała, gdyby zajęli w niem 
miejsce książęta cesarskiego domu, arcybi
skupi i biskupi z książęcą rangą.

Jako  przedmioty kompetencji tej korpo
racji uznaje się:

1. nadanie i zatwierdzanie traktatów  pań
stwowych obciążające państwo lub pojedyń- 
cze części jego, lub mające na celu zmianę 
jegc obszaru, lub nakładające ciężary na po
jedynczych jego obywateli.

2. Traktow anie tych przedmiotów, które 
tyczą się obowiązków i stosunków pojedyn
czych krajów między sobą, i rozstrzyganie 
wynikających ztąd sporów, jeżeli który  z in 
teresowanych krajów do takiego rozstrzy- 
gnienia odwoła się.

3. Rozstrzyganie od wypadku do wy
padku w sporach o kompetencję między kon
gresem delegatów a sejmami na zasadzie u- 
staw fundamentalnych w przekazanych kon
gresowi delegatów przedmiotach.

4. Obradowanie i uchwalanie co do wnio
sków o zmianie ustaw fundamentalnych w 
sprawach przekazanych kongresowi delega
tów z własnej inicjatyw}, albo na żądauie 
8i jiLÓw lub rządu.

5. W przewidzianych w art. XV. wy
padkach orzeczenie opinii (Begutjichtung) 
co do mających być dostarczanemi przez po
jedyncze kraje na pokrycie wydatków wspól
nych kwot udziałowych.

6. Prawo rozsądzania w przekazanych 
kongresowi delegatów sprawach w wypad
kach postawień a ministrów w stan oskarże
nia z powodu naruszenia ustaw.

7. Orzekanie zdania w wymienionych w 
art. X I. sprawach od wypadku do wypadku, 
jak  często Jego c. Mość wydania opinii za
żąda.

XVIII. Zmiany w tych, ustawę zasadni
czą królestwa Czeskiego stanowiących arty 
kułach fundam entalnych mogą nastąpić tylko 
za przyzwoleniem sejmu królestwa Czeskie
go, i w razie, gdyby nastąpić miały w tym 
celu lub dla przeprowadzenia orzeczeń n i
niejszych artykułów  fundamentalnych układy 
aeputacyjne z innemi królestwami i krajami; 
królestwo czeskie ma być przytem  reprezen
towane przez deputację, wybraną bezpośre
dnio z łona jego sejmu.

Ostatnie wiadomości.
Zamierzony przez Niemców obchód s tu 

letniej rocznicy pierwszego podziału Polski, 
w stąpił w nowe stadjum . W poniedziałek, 2 
bm. odbyła się w Gdańsku narada osób wy
sianych z różnych m iast i powiatów zacho- 
dnio-pruskich. Postanowiono dem onstracją tę 
odbyć w Malborgu, gdzie zam ierzają posta
wić pomnik Fiydcrykowi II. Na ten cel i 
na koszta uroczystości postanowiono zebrać 
50.0 O talarów przez „dobrowolne sk ładki".

Biskupi katoliccy z Bly i Lincoln w 
Anglii przysłali do Dólliugera swoje p rzystą
pienie do ruchu starokatolickiego.

Telegramy Gazety Narodowej.
Berlin 9. października. R ząd m o

skiewski przeznaczył trzy  miliony rubli 
na powiększenie fabryki broni w Tule.

Paryż 8. października. Rossel po
wtórnie skazany na śmierć przez sąd wo
jenny. M inister spraw wewnętrznych, Lam- 
Drecht, um arł.

L o n d y n  8. października. Nota w 
,,Observerze“ oświadcza, że am  Napoleon 
ani n ik t z jogo rodziny nie dodaje ducha 
bonapartystow skiem u ruchowi we F rancji.

B e r l in  9. października. Pouyer- 
Q u ertie r, francuzki m inister finansów, 
przybył tu ta j,

L y o n  8. października. Polak Do
browolski skazany został jako główny 
winowajca ekscesów z Niemcami na dwa 
miesiące więzienia i 1 0 0  fr . kary.
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k Willi, \  WILDA
we Lwowie

otrzym ała na skład główny: 
N a rzym sk i Józef, Pan prezydent miasta 

Kiakowa w kłopotach. Obrazek sceni
czny w 2. aktach. Poznań 1871 64 ct. 

Projekt do ustawy o „ ą d a c n  p o f e o j n  
dla Królestw Galicji i Lodomerji z 
Wielkiem Księstwem Kiakowskiem. 
Wypracowany przez komisję Wydziału 
krajowego. Lwów 1870— 20 ct. 

P r z e w o d n i k  po mieście L w o w i e .
Z 7m a rycinami Lwów 1871 40 ct. 

Sam olewicz Dr Zygmunt, O  k a r n o ś c i  
s z k o l n e j  w Prusiecli a u nas. Lwów 
1871 10 ct.

Skiba  Wołody, P o d  j e d n y m  d a  
c l i c j n .  Powieść. Poznań 1871 PWOat. 

S tecki Tadeusz Jerzy, S t a r y  d , » 6 r  
Powieść złr. 2.

Stecki Tadousz Jerzy, WOŁYŃ. Pud 
względem statystycznym, historycznym 
i archeologicznym. Tom I. r. 1864 
złr. 2 .50  ct. Tom II. 1871 złr. 8 ‘— 

D a n ysz  Kazimierz , P i o s n k a  w y 
g n a ń c a .  Kwintet na Chór męzki 
czterogłosowy i Tenor albo Sopran 
solo. W iersz Ryszarda Berwinskiego. 
48 ct.

D em biński Bolesław, W l a z ł  K o t e k .  
Śpiew na jeden glos z towarzyszeń iem 
fortepianu. Słowa W ładysława Bełzy. 
64 ct.

H ertz Michał, K a k l ę c i e .  Pieśń do 
śpiewu z towarzyszeniem fortepianu. 
Słowa Gabryeii Zmichowskiej. 32 ct. 

H ertz, Michał, B a r c a r o l l e  & Scher- 
zoso pour łe piano op. 16. 64 ct. 

Kohler Wenzel, (k. k. Artillerie Lieu- 
tnant) Sammlung von A u f g a b e u  
sam m t ihren Losungen iiber Jie An- 
weuauug der n l e d e r e n  M a t h e -  
m a t h i k  auf don A rtillere U nttiiich t. 
Mit 82 inden Text gedruckten Holz- 
schnitten & 10 Tafeln 65 kr. 

Sypn iew ski Alfred, R itter von, G e*  
s c h i c h i  e  d e r  u e u e s t e n  Z e i t ,  
vom Jahre 1816— 1871 m it besonderer 
Beriicksichtigung Doutschlaud und 
Oesterreich. Mit 6 Planskizzon lróOct. 
Tażsama Księgarnia przypomina nie

dawno wyszłe:
Mickiewicza Adama, K U R E f c iP O J f -

D E Y <  J l  Tom I. Wyd. drugie w 
m ałej 8ce. Paryż w Księgarni Luxen- 
burgsitiej. złr. 3.

Tożsamo wyd. pierwsze w dużej 8ce z 
p o r t r e t e m  autora złr t> 

M ickiew icza  ida ina , H i s t o r j a  P o l 
s k i  w głównych jej zarysach. Z no
tam i i przedmową autora i dodaniem 
poglądu na ostatnie wypadk: w Polsce 
jłfzęż W ładysława Mickiewicza. Tom 
I. w)d. drugie wm ał. 8ce 1871 3 zł. 

G illera Agatona, H i s t o r i a  P o w s t a 
n i a  narodu polskiego w 1861— 1864 r.

Tom IV. w raał. 8ce. 3 złr. 
Z a p i s k i  p o l i t y c z n e .  Rok 1871 w 

zeszytach po 2 0  ct. 3233 2 -3

P a ń s t w o  « £ j ic z k o w ic e  pud Tar
nopolem ootzukuje za w /nagrodze
niem o W i g a c j i  i n d e m n i z a -  
c y J n y c j j  z  J a w o r o w a  n a  
i m i ę  M a l e ę l i  i e ~ o .

Państw o M jsA ow ice pod Tanio 
polem poszukuje O , , < l „ lk u  u z d o l u i o -

,  k tóryby z tam tejszych sadów i ogro
dów dawał stosowny dochód. 3066 3—3

L. 814.

Ogłoszenie.
R ozpisuje się licytacja  przez 

oferty  opieczętow ane na dosta  
we dla szp itala  powszechnego  
we I.wowie na rok  1872 n«»stę 
pującycli przedm iotów ,— ilość  
których  podaje się w przy
b liżen iu  :

1.

3—3

M. BOSCOWITZ, o pt y k
we Lwowie, róg Szerokiej ulicy, poleca

n i e p r z e m a k a l n e  o d z i e n i a ,
i — 4 z rozm aitych  m ateryj , a to :

B i a ł e  K i i i i . o w i .n e
. . . od 12 xl. — cs do 18 »t. — c.
. . .  - 1 0 _  — „ „ 16 „ — „

płaszcze
ta im y  . ..............................
paletoty . . . .  » 8 * — » » 11

C z a r n o  g u m o w a n e
f łaszczę . . . .  od 9 zł. 50 c. do 17 z ł.  ■ 1 c.
a l» w ................... * 7 w — » » "

paletoty . . , ; n O « 59 „ „ 9 „ 50 „
paletoty dla chłopców „ 6
płaszcze wojskowe „ 16

8 , 20

■a

2.*
3 i'

Sprzedaż
•bydła rasowego w 

dobrach arcyksiążęcych Ży
li ieckich.

W  dobrach arcyksiążęcych Żywiec
kich mają być jałówki i buhajki od '/» 
do l*/4 roku tak czystej krwi szwajcar
skiej jakoteż z krzyżowania ze styryj- 
skiemi (M urzthaler) pochodzące , do 
końca października 1871 sprze 
daw ane. 3191 3—6

Chęć kupienia mający mogą takowe 
na folwarkach rzeczonych dóbr obejrzeć.
D yrekcja  dóbr arcyhsiptjcych w Ż y w  Z Dyrekcji S zp itala  powszechnego.
cu  (3  m ile  od stac ji ko le jnej w  B ie ls k u ) . B crtn leff.

Drzewa opałowego rocznie sągów 
siediniostopowych z jednem przewią 
z m ia n  lub sześciostopowych bez 
przewiązania
a) bukowego sągów 450.
b) brzozowego sągów 300. 

sosnowego sągów 250.
afty czystej b iałej, nie zapalnej 

rocznie cetnarów 80.
3. Słomy żytniej, w oinlotach długich 

rocznie cetnarów 800.
4. Mydła rocznie cetnarów 15 i świec 

łojowych cetnarów 172.
5. Mięsa dziennie

a) wolowego funtów 180.
b) cielęcego funtów 100
c) baraniego funtów 80.
d) wieprzowiny funtów 80.
e) słomay funtów 20.

6. Masła czystęgo, dobrze wyrobionego 
rocznie funtów 12,000.

7. Mąki rocznio funtów
a) pszennej funtów 18,000.
b) lireczanej funtów 5,000.
c) kukurudzy iuntów 5,000.

8. Kaszy rocznie funtów
a) gryczanej funtów 20,000
b) jęczmiennej fumów 20,000.
c) perłowej funtów 7,000.
d) kaszki drobnej funtów 14,000.

9. Kartofli rocznie korcy 700.
10. W ina Węgierskiego rocznie 

a) białego miar 2,000.
bj czerwonego miar 750.

11. Pieczywa rocznie
a) chleba żytniego bochenków pół 

funtowych 240,000.
b) bułek pszennych 4 7 2 Intow^c! 

370,000.
c) bułek pszennych mlecznych 2 Vś 

łutowych 36,500.
12. Cukru rocznie funtów 1,000.
13. Kawy rocznie funtów 700.
14. Ryżu rocznie funtów 2,000.
15. Cytryn rocznie sztuk 6,000. Nadto 

są potrzebne i inne korzenne towary 
jak pieprz, im bir i t. p. oliwa, 
herbata i t. p.

16. Octu rocznie garncy 300.
17 Jaj rocznie 36,000.
18. Buraków rocznie korcy 100.
19. Marchwi rocznio korcy 100.
20. Kapusty rocznie kop 300.
21i Śliwek suszonych rocznie korcy 80. 
22. Jabłek suszonych rocznie korcy 50. 
i23. Mleka niezbier. dziennie m iar 75.
24. Naczynia szklanue i gliniane wedle 

wzorów , które w Zarządzie można 
widzieć.

25. Robcty szklarskie z podaniem cen 
od stopy kwadratowej i stopy k ito 
wania.

Wszystkie wymienione produkta ma- 
ią być w najlepszych gatunkach, dosta
wione do Szpitala w miarze zarządama 
i w ilościach wskazanych.

Próbki wina powinny być wraz 
z ofertą opieczętowane „ napisem na jaki 
przedmiot, mają być składane w Dyre
kcji Szpitala do dnia 1, listopada 1871 
po upływie tego terminu nie będą przyj
mowane.

Bliższe warunki określone będą
w kontraktach , jakie zawierane będą 
z przedsiębiorcami, których oferty zosta
ną przyjęte, i od nicli wymaganą będzie 
kaucja wysokości 10 procent od warto
ści całorocznej dostawy.

Lwów dnia 3. października 1871 r.

ADW OKAT 3227 2 -2 , » w r #  _

Dr. ADOLF RECHEN W lf lO ^ r O U a
przeniósłszy się ze Lwow a do W iednia, oznaj-[ 
m ia Szanownej P u b licznośc i, iż od 1. siei 
pnia 1871 i otworzył swoją kancelarję

w Wiedniu, Siaut, Tucnlaubtm Nr. 24.
"1^  posiadająca g run t ,wnie 

I  l C Ł O ,  muzykę, życzy sobie u-
K J ^ Ą l  udzielać lekc e na forte

pianie Panienkom  m a
jącym  już  pierwsze początki.

B lizszą wiadomość udziela łaskaw ie W ny 
Rudolf Schwarz (Plac K atedralny). 3073 If—3

z Badenu i Feslau
do k uracji,

przychodzą co d.-ień świeże do handlu

Michała Kozłowskiego
w Przem yślu.

Zamówienia na prowincje uskute
czniają się niezwłocznie. 3185 2—4

MŁYNKI
do czyszczenia zboża 

z kagańcem  k ótym
utrzym uje na składzie

Arnjld Werner
3292 1— 2 we L w onie.

| MeLn weitberuhmter •

Restitutions-Fluid
n u r von m it selbst odei G Ullrieh wien Judenpialz 9 

P R E IS : K iste fl. 20; 7 K iste fl. 10;
74 K iste fl. 51l2.

Carl Simon, Thierarzt
Heilmetlioile. 310G 8—20

Wien, II Bezirk, Schiffamtsgasse 14.

Doniesienie nadzwyczajne

John Wiehera
poleca

swój sk ład  m achin  rolniczych
wyrobu

Claytona & Sliuttlewortlia
i w arsztat reparacyj,

we L w o w ie , u lica  G ródecka, N r . 6 9 P jt , 
m ianow icie: kl ra ty  i m łocaru ie , m łynk i do 
czyszczenia zboża, sieczkarnie system u Ricli 
in m ia  i B e n ta la , gn io tow nik i, szarpacze 
p la g i i brouy etc. etc., które tam że po ce 
naci? fabrycznych nabyć można. "

Lwów w październiku 1,-71 r.
JoLn Wlcliera.

Ogłoszone w Nrze 295 pod da tą  25 9. 71 
przez p. Fcr. Baum gardten księgarza krakow 
skiego, dzieło w niemieckim jeżyku pod ty ru  
iem „DIE SELBSHBEW AHRUNG“ m ylnie; 
jest ty lko  przez niemieckiego lekarza Dra Re- 
tau  z angielskiego oryginału przez sławnego 
angielskiego Dra La^M erta napisanego na j ę 
zyk niemiecki przełożone. Ja  oil la t w ielu zna 
jąc z A nglji, Francji, i elgji, Holandji i N ie
miec, nieocenioną w a rtjtć  medyczną i m oralną 
tego dzieła, pragnąc usilnie moim ziomkom 
się przysłużyć, aby nie potrzebowali wysyłkę 
krajowego grosza do Niemiec, ztam tąd, to tak 
nadzwyczaj pożyteczne dzieło, a do tego w ję
zyku niemiockim kupować, przełożyłem  je  jak 
najwier-niej na język polski. Lecz nie mając 
tyle grosza aby je zaraz drukować, a na wy
drukowanie. którego koło 350 złr. w. a. po 
trzeba by było, nie ogłosiłem  tedy togo mo
jego tłum aczenia po dziś dzień.

Teraz gdy w Niemczech 72 wydań t&go 
dzieła odbito i rozkupiouo, zgłaszam  się do 
prawych i dobrze żyezącycli szanownych ziom
ków naszych, mających grosze, jak  i aj uprzej
miej ich zapytując, czy który z nich nie ze
chciałby wyłożyć potrzebną na wydruk tego 
tak  wielce pożytecznego dzieła, lub wprost rę- 
kopisni odemnie nabyć. Zgłosić się do m nie 
można pod adresem : T. L. w P istyniu  poste 
restan te. 3218 3—3

T l t e  H o w e I
z Nowe«o Jorku

ma zaszczyt podać do wiadomości odprzedającym maszyny do szycia, 
i P. T. Publiczności, że otworzyliśmy w W iedniu filię sprzedaży maszyn 
do szycia i wszystkich do tychże potrzebnych przedmiotów.

Skład ten jest własnością spółki i zostaje pod jej bezpośrednim k ie 
runkiem. Lokal znajduje się teraz

A cadem iestrasse 1, w pobliskości Karntnerring.
Szanownych czytelników zaprasza się najuprzejmiej do odwiedzania 

mego składu, a kto sobie życzy nabyć prawdziwą orygiualuą E lias  
H ow e m aszynę amerykańskiego fabrykatu, może ją  tu tak dobrą i 
tanią nabyć, jak  gdyby wprost sprowadził z fabryki.

Pozwolimy sobie szczególnie na to zwrócić uwagę, że to je s t jedyna 
Filia Towarzystwa Howe dla Austrji i W ęgier, której dyrygent posiada I 
autentyczne pełnomoetnictwo do zastępywania fiirmy i w imieniu takowej 
się podpisywać.

Ajenci dla austr. węg. monarchii są tylko tacy, których zamiano
wała filia.

Przez Howe Maschinen Compagnie wyrabiane maszyny do szycia 
opatrzone są medalionem portretu wynalazcy maszyn do szycia (pana 
Elias Howe jun.) i brata tej kompanii. Ponieważ ta marka ochrony do
tychczas niema w A ustrji obrony prawnej, i przez naśladowców naduży
waną bywa, było w skutek tego Iłowe Towarzystwo maszyn zmuszone, 
do maszyn jej wyrobu dołączać świadectwo, które przez prezydenta kom
panii, pana A k d e n  B .  an o c k w e l l ,  w Nowym Jorku własnoręcznie 
jest podpisane z tym samym num erem , który jest wybity na maszynie.

Osobiste lub listowne zapytania o cenach i warunkach natychm iast 
będą załatwione.

W IEDEŃ 24. czerwca 1871. T r G ^ G I l t
3094 8—8 G eschaftsfuhrer der F ilia le  fu r die osterr.

ungarische Monarchie.
Nasze stosunki z panam i:

Gelir. Kirsch, Karotnerrins 14 und S ch o tfs  Special -Depot, Karntnerring 15. 
do udsprzedaży naszych m aszyn oryginalnych  zostają nienaruszone.

Z zaręczeniem prawdziwości!
U r a  S a m  de B outem ard

Pasta do zębów
Dr. L. Beringuiera
Spiritus koronny

(Q uin tesseuce  d ’E au  
de Cologne)

Oryginalna flaszeczka 
_ * złr. 1 ct. 25 i 75 ct.

Najdoskonalszego gatunku  -  n ietylko jako 
meoszacowaae jiachnidło i woda do mycia, 
ale także jako znakom ity środek lekarski 
ożywiający i wzm acniający siły  żywotne.

Med. Kort-hardf t
Mydło ziołowe r  Dk

do upiększenia i popraw ieniaf i lo m n s a f f i ' 
p łci. W ypróbowany środek n a V  
wszelkie nieczystości skórne, 
używany z wielką korzyścią w kąpielach 
wszelakiego rodzaju ~  w opieczętowanych 

oryginalnych paczkach po 42 'ct. ~

Dra Beringuiera
Roślinny środek
do farbow ania włosów

(kom pletny w puzderku z szczotkami, mise
czkami 5 z Ir. w. a.

Uznany jako zu p e łn ie  odpuw utdująci/ celo
wi, całkiem  n ieszkod liw y  aby u farbować 
trw ale tak  zaro_t głowy i brody jakoteż i 
brwi we wszelkich możliwych odcieniach.

Prof. D ra Łindes
ROŚLINNA POMADA WOSKOWA,
nadaje połysk i elastyczność włosom, jesi 
wypróbowanym środkiem do utrzym ania 
rozdziału. ~  W oryg. paczkach po 50 ct —

Dra Beringuera
Roślinny olejek

do wzmocnienia włosów
w flakonikach na dłuższy uży

tek  wystarczający po 1 zł. składający się 
z najo lpowiedniejszych składników roślin 
nych na utrzym anie, wzmocnienie i upię- 
Kszenie zarostu głowy i brydy, j a ’;o też 
w celu ustrzeżenia się od tak  przykrych 
liszajów i łuszczenia sic skóry.

w 1 i 7 2 Pa?zlcach po 70 i 35 ct. 
N ajtańszy ,laJwygodniejszy i naj
pewniejszy środek do utrzyma-' 
ilia i czyszczenia zębów i dzią
seł — przyczynia się równocze
śnie do nadania dobroczynnej 
świeżości ustom i podniebieniu.

Balsamiczne mydło oliwne,
jako środek do codziennego um ywania, ła 
godnie działający, uioże byc jiolecony, jak  
najusilniej naw et damom i dzieciom pici 
najdelikatniejszej. _  Paczka oryg. 35 ct. “

K. p ru s . fizyka obwod. 
D r a  K o ch a

cukierki z io ł o w e
są dla swych obfitych części 
składowych z najszczegól

niejszych i najodpowiedniejszych soków 
ziołowych i roślinnych , uznane jako wy 
próbowany środek domowy na ka ta ra ln ą  
chrypkę, d ra p a n ie  w szy i, za flegw ienie itp .

O ryginalne pudełeczka po 70 i 35 ct.

B r #  H a r ś u i f i g a
OLEJEK

z K ory Chiny,
z Wywaru najlepszej kory Chiny, 
oLjkow woniejących, do zakon- 
serwowania i upiększenia włosów. 
■yW  opieczętowanych i w szkle o- 
stęplow anjch  flaszeczkacli po 85 c.)

Di a  Hartunga
POMADA ZIOŁOW A,
na wznowienie i wzmocnie
nie porostu włosów, (w o- 
pieczctowanyeh i w szkle1 

ostęplowanych słoikach 
po 85 ct.)

  W szys tk ie  w yz przy to czo n e  przedm io ty , stw ierdzone  św iadectw am i o swi/clt
chwalebnych w łasnościach, sprzed a ją  p o d  zaręczen iem  tożsam ości ici/łącznie tylko  n a 
stępujące firm y we Lwowie w aptece Ż y g .  H l i c k e r a  pod srebrem o r te m ,'J .  I  - K l e i n a  
W w y  i I t i s s l e r a  w aptece A .  B e r l i n e r a ,  P i o t r a  M i k o l a ^ c h a  tu d z ie ż : w Białej 
p. L. Schwanzern Bocnni p. Paw eł Niedzielski, w Brodach p Ed. Liska, w aptece w Brzeianach B. 
Fadenhecht, w Buczaczu p. Adela K erler i Kao F r. Popowicz, w Borszczowie A. Niemczew- 
ski i Spółka, w Czerniowcach p. Ignacy Schnirck, w Drohobyczu p. J. Rosenheim, w Gor
licach p. W. Rogawski aptekarz, w Gródku p. Tomaszewski ap t., w Grybowie p. A. G lisz
czyńskiego, w Jarosławiu p. Józef Rohm ap t., w Kołomyi ap t. F . Sidorowicz i K. Lad n 
w Krakowie Józ. Jahn  i aptekarz W iktor Redyk , apt. Jos. Trauczyński apt.’ 
i Jos. Goldwasser, w Manasterzyskach p. F . Lipschutz, w Mikulińcach apt. St. Międłicki, 
w Myślenicach p. F. Sendler, w Nowym Sączu p. Ig . Garan, w Nowym Targu p. K. L aur’ 
w Przemyślu p. E. Machalski, w Przeworsku p. F. Sw italski ap t., w Radowcach p. K.’ 
Teichm ann, w Hzeszowie p. Ig . Schaiter . Spółka, w Rawie Ruskiej apt. Jan  D iesti, w ta- 
noku p. J. Zarewicz, w Somnorzt p. A. Kromie, w Serecie J. Deinpniak, w Sędziszowie 
p. J . Kownacki, w Skalacie p. Th. Dziembowski, w Sokalu p. A. W. Grot, w Stanisławowie 
p. F. Stecher apt. dawniej Tomanek w Soczawie p. J . S-ymonowicz, w Tarnowie pp. 
H enryk Koy i W. T. A. W ielogórski, w Tarnopolu p. A. G orawetz i W alenty  Stachie- 

I wicz, w Wadowicach p. F. F o itin  w Zaleszczykach p. J . Kodrębski, w Złoczowie O. Fa- 
denhecht, w Żółkwi p R. Barbag  w Źurawnn  p. W. Postępski. 3167 4— 18

m irfjG T E U R
j e s t  to Syrop roślinny czyszczący krew bez rtęci (merkurjuszu). Leczy odziedziczoną 

ostrość krwi. oczyszcza ciało z żółci i zepsutych humorów, jest baidzo skuteczny w sk rofu
licznych słabościach, silnych boleściach w czasie porodu, uporczywych liszajach, wyrzutach 
syfilityrznych, świerzbie, zadawnionym reum atyzm ie, wysypce u kobiet w wieku krytyczne-

f o przejścia, nabrzm ieniu gruczołów, chorobach zaraźliwych nowych lub zadawnionych bar- 
zo nporczywycli. 3112 13—24

Dostać można w W arszawie w składach m aterjałów  aptecznych; pp. Gallego, Spiessa 
i Mrozowskiego; w Krakowie w aptekach pp. J. Trauczyńskiego i R ed y k a ; we Lwowie w 
aptece p. P . M ikolascha; w Brodach w aptekach pp. K ullak i F rau co sz ; w Rzeszowie w ap 
tece p. S chaitter; w Poznaniu w aptece p. Dr. M ankiew icza;

Skład głów ny w Paryżu przy ulicy R icher 12, u p. Giraudeau de St. Gervais.

i

Sikaw ki ogniowe 
ogrodowe, kiszki 
pompy, w iadr 
ogniowe Przy- 
r z ą d y  d I n 
s t r a ż y  
ogniowej.

Fabryka urządzona 
roku 1823. Gwa

rantuje. lllu s tro -  
wane cenniki 

bezpłatnie.
W in.

KNAUST
w W ie d n iu ,

Leopoldstadt, M iesbachgasse, 
gegeniiber dcm A ugarten.

p F *  Pewna i korzystna lokacja kapitału.
\ a  s p r z e d a ż

3 nowe domy przy ulicy Krasickiego 
całkiem zamieszkałe, 15 lat wolne od podatku.

Nr. 743% czynsz roczny zlr. 3150 w. a. cena złr. 32.500,
744ty 
745*; M

„ 4350 „ 
„ 3750 »

„ 43.500. 
„ 37,500.

Warunki wypłaty bardzo przystępne.
Bliższa wiadomość

w biurze Towarzystwa wyrobu cegieł maszynowych
i przedsiębiorstwa budowli

w domu Tennera, ulica Fresnela. 3187 2 - 4

C. k, uprz. kolej gal. Karola Ludwika.

Ogłoszenie.
Na dniu 4. października b. r.

otwartą została część drogi żelaznej

z Tarnopola do Podwołoczysk
dla publicznego użytku według rozkładu jazdy od dnia 1, 
grudnia 1870 roku obowiązującego. Pośrednie" stacje

Borki wielkie i Bogdanriwka (Kamionki)
upoważnione są do przyjmowania osób, pakunków, przesy
łek pospiesznych i towarów; przestanek J l s i  I# i i i  O  w -
k i l  zaś, tylko do przyjmowania osób i pakunków.

Lwów dnia 4. października 1871.

Dyrekcja rnehn.
Wydawca, i właściciel Jan Dobrzański. Redaktor odpowiedzialny Platon Kostecki. Z drukami „Gazety Narodowej44 pod zarządem A. Skerla.


